3. Ad tertium dicendum quod actus amoris semper tendit in duo, scilicet in bonum quod quis vult alicui, et in eum cui vult bonum. Hoc enim est proprie amare aliquem velle ei bonum. Unde in eo quod aliquis amat se vult bonum sibi; et sic illud bonum quærit sibi venire in quantum potest. Et pro tanto dicitur amor vis unitiva etiam in Deo, sed absque compositione; quia illud bonum quod vult sibi non est aliud quam ipse, qui est per suam essentiam bonus, ut supra ostensum est.<sup>12</sup>

In hoc vero quod aliquis amat alium vult bonum illi; et sic utitur eo tanquam se ipso, referens bonum ad illum sicut ad se ipsum. Et pro tanto dicitur amor vis concretiva quia alium aggregat sibi, habens se ad eum sicut ad se ipsum. Et sic etiam amor divinus est vis concretiva, absque compositione quæ sit in Deo, in quantum aliis bona vult.

*articulus 2. utrum Deus omnia amet*

AD SECUNDUM sic proceditur:<sup>1</sup> I. Videtur quod Deus non omnia amet. Quia secundum Dionysium,<sup>2</sup> *amor amantem extra se ponit; et eum quodam-*

<sup>8</sup>*De Anima* I, I. 403a30. St Thomas, *lect. 2*

<sup>9</sup>Answer to first argument

<sup>10</sup>Ia. 3, 2 ad 2; 19, 11

<sup>11</sup>Answer to first argument

<sup>12</sup>Ia. 6, 3

<sup>1</sup>cf Ia. 23, 3 ad 1; Ia2æ. 110, I. CG I, 91; III, 50. *De veritate* xxvii, I. In *De div. nom.* 4, *lect.* 9. In *Joan.* 5, *lect.* 10. II *Sent.* 26, 1; III, 32, 1 & 2. *De caritate* 7 ad 2. Also Ia2æ. 31, 2, on time in delight; Ia2æ. 32, 2, on movement and delight. Recall that activity as such is 'quiet' and 'immobile'; cf *In Physic.* III, *lect.* 4; VIII, *lect.* 9. In *De anima* III, *lect.* 12. Ia. 18, 3 ad 1. Above Ia. 19, 1 note g.

<sup>2</sup>*De divinis nominibus* 4. PG 3, 712. St Thomas, *lect.* 10

2. In an emotion of the sensitive appetite we can distinguish between the quasi-material element or bodily change and the quasi-formal element of a voluntary appetite as such. Thus, as noted by Aristotle,<sup>8</sup> the first is physiological, the surging of blood to the heart or something of the sort, while the second is psychological, namely the passion, let us say, to contend or avenge.<sup>h</sup> Now in some passions this formal element implies an imperfection; thus desire is for a good not yet possessed, and grief is about an evil that is present, and likewise with anger which supposes grief. But others, for instance love and joy, imply no such imperfection.

Since none of these emotions is attributed to God with regard to what is material or physiological in them, and this we have seen,<sup>9</sup> and since those of which the forms imply a lack of achievement cannot be attributed to him except metaphorically, namely by a likeness in their effect, and this also we have explained,<sup>10</sup> it remains that those only of which the formal meaning implies no incompleteness can properly be attributed to God. Love and joy have this character. Yet, as we have noted,<sup>11</sup> in him they are passionless.